
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 98,600.00 98,600.00 98,600.00 490,543.24 0.00 0.00689,609.90 0.00 689,609.90

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 98,600.00 98,600.00 98,600.00 490,543.24 0.00 0.00689,609.90 0.00 689,609.90

000 - SIN PROYECTO 0.00 98,600.00 98,600.00 98,600.00 490,543.24 0.00 0.00689,609.90 0.00 689,609.90

001 - CORPORACIÓN 
MUNICIPAL

0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 133,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 133,600.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 133,600.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 2 Dietas 275,000.00 0.00 275,000.00 0.00 41,600.00 41,600.00 41,600.00 0.00 133,560.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 2 Dietas 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - ALCALDÍA 
MUNICIPAL

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 165,865.69 0.00 0.0037,199.02 0.00 37,199.02

000 - SIN OBRA 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 165,865.69 0.00 0.0037,199.02 0.00 37,199.02

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 141,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

37,199.02 0.00 37,199.02 0.00 0.00 0.00 0.00 24,199.02 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 2 Telefonía Celular 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 2 Viáticos Nacionales 23,199.02 0.00 23,199.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,199.02 0.00 0.00

003 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 91,077.55 0.00 0.00164,410.88 0.00 164,410.88

000 - SIN OBRA 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 91,077.55 0.00 0.00164,410.88 0.00 164,410.88

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

164,410.88 0.00 164,410.88 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 81,077.55 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00 20,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,666.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 24,410.88 0.00 24,410.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,410.88 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD 
MUNICIPAL DE 
ADMINISTRACIÓN DE 
PERSONAL/UMAP

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 100,000.00 0.00 0.00188,000.00 0.00 188,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 100,000.00 0.00 0.00188,000.00 0.00 188,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

188,000.00 0.00 188,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 90,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 185,780.00 185,780.00 185,780.00 944,140.41 0.00 0.001,349,665.73 0.00 1,349,665.73

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 185,780.00 185,780.00 185,780.00 944,140.41 0.00 0.001,349,665.73 0.00 1,349,665.73

000 - SIN PROYECTO 0.00 185,780.00 185,780.00 185,780.00 944,140.41 0.00 0.001,349,665.73 0.00 1,349,665.73

001 - TESORERÍA 0.00 111,780.00 111,780.00 111,780.00 563,682.07 0.00 0.00663,665.73 0.00 663,665.73

000 - SIN OBRA 0.00 111,780.00 111,780.00 111,780.00 563,682.07 0.00 0.00663,665.73 0.00 663,665.73

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

371,499.00 0.00 371,499.00 0.00 111,500.00 111,500.00 111,500.00 252,848.63 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 269,999.00 0.00 269,999.00 0.00 61,500.00 61,500.00 61,500.00 0.00 92,999.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 24,500.00 0.00 24,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.01 0.00 0.00

12100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 2 Jornales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 2 Jornales 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 50,000.00 0.00 91,849.62 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

156,050.00 0.00 156,050.00 0.00 280.00 280.00 280.00 150,367.71 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 3 Suministro de Energía 
Eléctrica

13,250.00 0.00 13,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 488.41 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,310.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 3 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

25100 15-013-01 10 3 Servicio de Transporte 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 3 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 3 Primas y Gastos de 
Seguro

2,700.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,700.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 3 Comisiones y Gastos 
Bancarios

2,100.00 0.00 2,100.00 0.00 280.00 280.00 280.00 0.00 1,183.58 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 3 Publicidad y 
Propaganda

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 3 Servicio de Internet 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 3 Servicio de Internet 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00
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29100 11-001-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,185.72 0.00 0.00

29100 15-013-01 10 3 Ceremonial y 
Protocolo

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

102,318.19 0.00 102,318.19 0.00 0.00 0.00 0.00 126,667.19 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 3 Productos Alimenticios 
y Bebídas

13,313.30 0.00 13,313.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,214.30 0.00 0.00

32100 11-001-01 10 1 Hilados y Telas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

32100 15-013-01 10 3 Hilados y Telas 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,140.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 3 Productos de Papel y 
Cartón

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 3 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 3 Gasolina 7,200.00 0.00 7,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,200.00 0.00 0.00

35650 11-001-01 10 3 Aceites y Grasas 
Lubricantes

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35650 15-013-01 10 3 Aceites y Grasas 
Lubricantes

10,000.89 0.00 10,000.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,848.89 0.00 0.00

36930 11-001-01 10 3 Elementos de 
Ferretería

5,210.00 0.00 5,210.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,210.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 3 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

39200 11-001-01 10 3 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39400 11-001-01 10 3 Utensilios de Cocina y 
Comedor

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 3 Repuestos y 
Accesorios

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

39600 15-013-01 10 3 Repuestos y 
Accesorios

10,094.00 0.00 10,094.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,554.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

33,798.54 0.00 33,798.54 0.00 0.00 0.00 0.00 33,798.54 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

29,798.54 0.00 29,798.54 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,798.54 0.00 0.00

002 - JEFE DE 
CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 94,666.67 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 94,666.67 0.00 0.00160,000.00 0.00 160,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 86,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 10,000.00 10,000.00 10,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,666.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 8,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

003 - JEFE DE 
ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 72,500.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 72,500.00 0.00 0.00125,000.00 0.00 125,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

125,000.00 0.00 125,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 62,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 82,500.00 0.00 82,500.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 3 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 213,291.67 0.00 0.00401,000.00 0.00 401,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 213,291.67 0.00 0.00401,000.00 0.00 401,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

401,000.00 0.00 401,000.00 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 213,291.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 258,500.00 0.00 258,500.00 0.00 47,000.00 47,000.00 47,000.00 0.00 101,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 23,500.00 0.00 23,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,291.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 
MUNICIPAL

0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 102,750.00 0.00 0.00221,000.00 0.00 221,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 102,750.00 0.00 0.00221,000.00 0.00 221,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 29,000.00 29,000.00 29,000.00 102,750.00 0.00 0.00221,000.00 0.00 221,000.00

001 - DIRECCIÓN DE 
JUSTICIA MUNICIPAL

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 54,666.67 0.00 0.00113,000.00 0.00 113,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 54,666.67 0.00 0.00113,000.00 0.00 113,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

113,000.00 0.00 113,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 54,666.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,666.67 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL/UMA

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 48,083.33 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 48,083.33 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 48,083.33 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,083.33 0.00 0.00

05 - DESARROLLO Y ASISTENCIA 
SOCIAL

0.00 117,000.00 117,000.00 117,000.00 427,083.35 0.00 0.00830,666.67 0.00 830,666.67

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 117,000.00 117,000.00 117,000.00 427,083.35 0.00 0.00830,666.67 0.00 830,666.67

000 - SIN PROYECTO 0.00 117,000.00 117,000.00 117,000.00 427,083.35 0.00 0.00830,666.67 0.00 830,666.67

001 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 81,333.34 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 81,333.34 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 81,333.34 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 88,000.00 0.00 88,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,333.34 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE LA 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 57,250.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 57,250.00 0.00 0.00108,000.00 0.00 108,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 57,250.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 14,000.00 14,000.00 14,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,250.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - OFICINA DE 
TÉCNICO AGRÍCOLA / 
AYUDAS SOCIALES

0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 52,500.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 52,500.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 52,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 82,500.00 0.00 82,500.00 0.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 7,500.00 0.00 7,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - OFICINA UNIDAD 
TÉCNICA 
MUNICIPAL / UTM

0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 236,000.01 0.00 0.00475,666.67 0.00 475,666.67

000 - SIN OBRA 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 236,000.01 0.00 0.00475,666.67 0.00 475,666.67

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

475,666.67 0.00 475,666.67 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 236,000.01 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 2 Sueldos Básicos 346,500.00 0.00 346,500.00 0.00 72,000.00 72,000.00 72,000.00 0.00 147,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 2 Sueldos Básicos 31,500.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 2 Decimotercer Mes 31,500.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 2 Decimocuarto Mes 31,500.00 0.00 31,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,833.34 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 2 Beneficios 34,666.67 0.00 34,666.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,666.67 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11 - VIDA MEJOR 0.00 162,620.44 162,620.44 162,620.44 8,099,254.19 0.00 0.007,354,797.00 0.00 7,354,797.00

01 - EDUCACION 0.00 86,872.00 86,872.00 86,872.00 2,903,270.86 0.00 0.002,390,309.02 0.00 2,390,309.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 43,572.00 43,572.00 43,572.00 1,076,787.69 0.00 0.00601,763.85 0.00 601,763.85

001 - SUBSIDIOS EN EL 
ÁREA DE EDUCACIÓN

0.00 43,572.00 43,572.00 43,572.00 275,312.00 0.00 0.0085,288.16 0.00 85,288.16

000 - SIN OBRA 0.00 43,572.00 43,572.00 43,572.00 275,312.00 0.00 0.0085,288.16 0.00 85,288.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

85,288.16 0.00 85,288.16 0.00 43,572.00 43,572.00 43,572.00 275,312.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

85,288.16 0.00 85,288.16 0.00 43,572.00 43,572.00 43,572.00 0.00 275,312.00 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS A 
DOCENTES QUE 
LABORAN EN  
CENTROS 
EDUCATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 801,475.69 0.00 0.00516,475.69 0.00 516,475.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 801,475.69 0.00 0.00516,475.69 0.00 516,475.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

516,475.69 0.00 516,475.69 0.00 0.00 0.00 0.00 801,475.69 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

516,475.69 0.00 516,475.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 801,475.69 0.00 0.00
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001 - CONSTRUCCIONES DE 
CERCAS 
PERIMETRALES,MODULO
S,COSINAS 
BODEGAS,BA? 
OS,CANCHAS,REMODELA
CIONES EN LOS 
DIFERENTES CENTROS 
EDUCATIVOS DEL 
MUNICIPIO

0.00 43,300.00 43,300.00 43,300.00 1,826,483.17 0.00 0.001,788,545.17 0.00 1,788,545.17

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 43,300.00 43,300.00 43,300.00 1,826,483.17 0.00 0.001,788,545.17 0.00 1,788,545.17

001 - Construcción de 
un Modulo Para 
Kinder en centro 
educativo/Comun
idad de Lodo 
Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.07 0.00 0.00199,692.07 0.00 199,692.07

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

199,692.07 0.00 199,692.07 0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.07 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

199,692.07 0.00 199,692.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.07 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
en Centro 
Educativo /Comu
nidad de Luis 
Centro

0.00 43,300.00 43,300.00 43,300.00 12,938.00 0.00 0.00155,000.00 0.00 155,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

155,000.00 0.00 155,000.00 0.00 43,300.00 43,300.00 43,300.00 12,938.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

155,000.00 0.00 155,000.00 0.00 43,300.00 43,300.00 43,300.00 0.00 12,938.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
dos módulos en 
centro 
educativo/Comun
idad de El 
Portillon

0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.05 0.00 0.00199,692.05 0.00 199,692.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

199,692.05 0.00 199,692.05 0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.05 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

199,692.05 0.00 199,692.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.05 0.00 0.00

004 - Construcción de 
modulo para 
kinder/Comunida
d de El Mangal

0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.05 0.00 0.00199,692.05 0.00 199,692.05
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

199,692.05 0.00 199,692.05 0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.05 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

199,692.05 0.00 199,692.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,692.05 0.00 0.00

005 - Construcción de 
baños y Cerca 
Perimetral en 
Distrital /Uvicacio
n Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
un modulo Para 
Kinder/Comunida
d de el Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
un modulo escolar 
en Escuela Brisas 
del 
Rio/Comunidad 
de la Calera

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
del Centro 
Educación Básica 
Policarpo Paz 
García/Comunida
d de Cedros

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00
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009 - Construcción de 
cerca 
Perimetral/Comu
nidad de el 
Aguacate

0.00 0.00 0.00 0.00 109,469.00 0.00 0.00109,469.00 0.00 109,469.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

109,469.00 0.00 109,469.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 20 7 Sueldos Básicos 109,469.00 0.00 109,469.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,469.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 109,469.00 0.00 0.00

010 - Construcción de 
un modulo para 
kinder/Comunida
d de Chocuara

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

011 - Construcción de 
un modulo para 
kinder/Comunida
d de las 
Mesitas,Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

012 - Construcción de 
un modulo para 
kinder/Comunida
d de el 
Derrumbado

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.0075,000.00 0.00 75,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

75,000.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

013 - Construcción de 
cerca perimetral 
en centro 
educativo/Comun
idad de Pilas 
Aceituno

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

014 - Construcción de 
canchas multiusos 
escuela rural 
mixta República 
de 
Honduras/Comuni
dad de Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.0065,000.00 0.00 65,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

65,000.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

015 - Construcción de 
modulo escolar en 
centro 
educativo/Comun
idad de Los 
Potreros

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

016 - Construcción de 
un modulo Para 
Kinder/Comunida
d de el Almendro

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

017 - Construcción de 
cerca perimetral 
en la Escuela 
Unión Libertad / 
Comunidad  El 
Guanacaste

0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00
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02 - SALUD 0.00 53,498.44 53,498.44 53,498.44 3,133,823.02 0.00 0.002,758,048.89 0.00 2,758,048.89

000 - SIN PROYECTO 0.00 53,498.44 53,498.44 53,498.44 546,296.53 0.00 0.00961,943.18 0.00 961,943.18

001 - SUBSIDIOS  EN EL 
ÁREA DE SALUD

0.00 53,498.44 53,498.44 53,498.44 209,898.44 0.00 0.00377,545.09 0.00 377,545.09

000 - SIN OBRA 0.00 53,498.44 53,498.44 53,498.44 209,898.44 0.00 0.00377,545.09 0.00 377,545.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

377,545.09 0.00 377,545.09 0.00 53,498.44 53,498.44 53,498.44 209,898.44 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

377,545.09 0.00 377,545.09 0.00 53,498.44 53,498.44 53,498.44 0.00 209,898.44 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS A 
PERSONAL DE SALUD 

0.00 0.00 0.00 0.00 336,398.09 0.00 0.00584,398.09 0.00 584,398.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 336,398.09 0.00 0.00584,398.09 0.00 584,398.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

584,398.09 0.00 584,398.09 0.00 0.00 0.00 0.00 336,398.09 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

584,398.09 0.00 584,398.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 336,398.09 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
CENTROS DE 
SALUD,LABORATORIOS 
CLINICOS,TANQUES, Y 
CONSTRUCCIONES DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE

0.00 0.00 0.00 0.00 2,587,526.49 0.00 0.001,796,105.71 0.00 1,796,105.71

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 2,587,526.49 0.00 0.001,796,105.71 0.00 1,796,105.71

001 - Construcción de 
Centro de 
Salud/Comunidad 
de Santa Maria de 
las Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Centro de 
Salud/Comunidad 
de el Derrumbado

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

003 - Ampliación, 
reparación y 
mantenimiento de 
la red primaria de 
agua/Aldea de 
San 
Jose,Delicias,san 
Luis Y casco 
Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 1,116,420.78 0.00 0.00325,000.00 0.00 325,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,116,420.78 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

325,000.00 0.00 325,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,116,420.78 0.00 0.00

004 - Seguimiento a 
la Construcción 
de laboratorio 
clínico/Triaje 
casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 227,440.74 0.00 0.00227,440.74 0.00 227,440.74

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

227,440.74 0.00 227,440.74 0.00 0.00 0.00 0.00 227,440.74 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

227,440.74 0.00 227,440.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 227,440.74 0.00 0.00

005 - Construcción de 
tanques para 
almacenamiento 
de agua/En el 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
sietemas de 
captación de 
aguas 
lluvias/Aldea de 
Delicias,San 
Jose,San Luis y 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00175,000.00 0.00 175,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

175,000.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Local e 
instalación de 
planta 
purificadora de 
agua/Aldea de 
Delicias,San 
Jose,San Luis y 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 192,250.00 0.00 0.00192,250.00 0.00 192,250.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

192,250.00 0.00 192,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,250.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

192,250.00 0.00 192,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,250.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
un Sistema de 
agua 
potable/Comunid
ad de Santa Maria 
de las Flores

0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00132,000.00 0.00 132,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

132,000.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 132,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Sistema de agua 
potable de la 
comunidad de 
Oloas 
Yamaranguila a 
San Marcos 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 37,583.69 0.00 0.0037,583.69 0.00 37,583.69

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

37,583.69 0.00 37,583.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 20 6 Sueldos Básicos 37,583.69 0.00 37,583.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,583.69 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,583.69 0.00 0.00
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010 - Construcción de 
un sistema de 
agua 
potable/Comunid
ad de 
Delicias,mesitas y 
almendro

0.00 0.00 0.00 0.00 96,831.28 0.00 0.0096,831.28 0.00 96,831.28

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

96,831.28 0.00 96,831.28 0.00 0.00 0.00 0.00 96,831.28 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

96,831.28 0.00 96,831.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,831.28 0.00 0.00

03 - ATENCIÓN A LA 
MUJER/PROGRAMAS Y 
PROYECTOS 5%

0.00 0.00 0.00 0.00 959,396.53 0.00 0.00919,349.62 0.00 919,349.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 959,396.53 0.00 0.00919,349.62 0.00 919,349.62

001 - PROGRAMAS Y 
PROYECTOS

0.00 0.00 0.00 0.00 741,584.12 0.00 0.00919,349.62 0.00 919,349.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 741,584.12 0.00 0.00919,349.62 0.00 919,349.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

919,349.62 0.00 919,349.62 0.00 0.00 0.00 0.00 741,584.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

919,349.62 0.00 919,349.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 741,584.12 0.00 0.00

002 - EJE DE 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 37,967.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 37,967.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,967.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,967.48 0.00 0.00

003 - EJE DE 
ECONOMINA

0.00 0.00 0.00 0.00 68,951.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 68,951.23 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,951.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,951.23 0.00 0.00

004 - EJE DE 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 18,958.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 18,958.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,958.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,958.74 0.00 0.00

005 - EJE DE SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 45,967.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,967.48 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,967.48 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,967.48 0.00 0.00

006 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 22,983.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,983.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,983.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,983.74 0.00 0.00

007 - EJE DE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 22,983.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,983.74 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,983.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,983.74 0.00 0.00

04 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 22,250.00 22,250.00 22,250.00 181,839.85 0.00 0.00367,739.85 0.00 367,739.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 22,250.00 22,250.00 22,250.00 181,839.85 0.00 0.00367,739.85 0.00 367,739.85

001 - SUBSIDIOS PARA 
LA NIÑEZ Y 
JUVENTUD

0.00 22,250.00 22,250.00 22,250.00 181,839.85 0.00 0.00367,739.85 0.00 367,739.85

000 - SIN OBRA 0.00 22,250.00 22,250.00 22,250.00 181,839.85 0.00 0.00367,739.85 0.00 367,739.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

367,739.85 0.00 367,739.85 0.00 22,250.00 22,250.00 22,250.00 181,839.85 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

367,739.85 0.00 367,739.85 0.00 22,250.00 22,250.00 22,250.00 0.00 181,839.85 0.00 0.00

05 - VIVIENDA 0.00 0.00 0.00 0.00 920,923.93 0.00 0.00919,349.62 0.00 919,349.62

001 - CONSTRUCCIÓN Y 
MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 920,923.93 0.00 0.00919,349.62 0.00 919,349.62

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 920,923.93 0.00 0.00919,349.62 0.00 919,349.62
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001 - Construcción y 
mejoramiento de 
viviendas/Aldea 
de Delicias,San 
Luis,San Jose y 
Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 920,923.93 0.00 0.00919,349.62 0.00 919,349.62

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

919,349.62 0.00 919,349.62 0.00 0.00 0.00 0.00 920,923.93 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

919,349.62 0.00 919,349.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 919,349.62 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,574.31 0.00 0.00

12 - TODOS POR LA PAZ 0.00 10,900.00 10,900.00 10,900.00 3,177,206.24 0.00 0.003,677,398.48 0.00 3,677,398.48

01 - DEPORTES 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 246,607.50 0.00 0.00367,739.85 0.00 367,739.85

000 - SIN PROYECTO 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 246,607.50 0.00 0.00367,739.85 0.00 367,739.85

001 - 
APOYOS,UNIFORMES,
ENCUENTROS 
DEPORTIVOS,INSENT
IVOS,TROFEOS,EXCU
RSIONES,CAMPEONA
TOS ENTRE OTRAS 
ACTIVIDADES.

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 246,607.50 0.00 0.00367,739.85 0.00 367,739.85

000 - SIN OBRA 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 246,607.50 0.00 0.00367,739.85 0.00 367,739.85

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

367,739.85 0.00 367,739.85 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 246,607.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

367,739.85 0.00 367,739.85 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 246,607.50 0.00 0.00

02 - CULTURA 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 2,454.92 0.00 0.00183,869.92 0.00 183,869.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 2,454.92 0.00 0.00183,869.92 0.00 183,869.92

001 - SUBSIDIOS ÁREAS 
CULTURALES

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 2,454.92 0.00 0.00183,869.92 0.00 183,869.92

000 - SIN OBRA 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 2,454.92 0.00 0.00183,869.92 0.00 183,869.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,869.92 0.00 183,869.92 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 2,454.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

183,869.92 0.00 183,869.92 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 2,454.92 0.00 0.00

03 - PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA

0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 440,247.07 0.00 0.00551,609.77 0.00 551,609.77

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,900.00 4,900.00 4,900.00 440,247.07 0.00 0.00551,609.77 0.00 551,609.77
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001 - EVENTOS DE 
PARTICIPACIÓN 
CIUDADANA DENTRO 
DEL MUNICIPIO

0.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 225,329.75 0.00 0.00285,406.75 0.00 285,406.75

000 - SIN OBRA 0.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 225,329.75 0.00 0.00285,406.75 0.00 285,406.75

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

285,406.75 0.00 285,406.75 0.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 225,329.75 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

285,406.75 0.00 285,406.75 0.00 2,900.00 2,900.00 2,900.00 0.00 225,329.75 0.00 0.00

002 - SUBSIDIOS A 
PERSONAS 
EN,SALUD,EDUCACIÓ
N,CAPACIDADES 
ESPECIALES Y 
TERCERA EDAD.

0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 214,917.32 0.00 0.00266,203.02 0.00 266,203.02

000 - SIN OBRA 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 214,917.32 0.00 0.00266,203.02 0.00 266,203.02

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

266,203.02 0.00 266,203.02 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 214,917.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

266,203.02 0.00 266,203.02 0.00 2,000.00 2,000.00 2,000.00 0.00 214,917.32 0.00 0.00

04 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,691,994.21 0.00 0.001,838,699.24 0.00 1,838,699.24

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 341,250.09 0.00 0.00347,750.09 0.00 347,750.09

001 - SUBCIDIOS Y 
APOYOS EN ÁREAS 
DE SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 341,250.09 0.00 0.00347,750.09 0.00 347,750.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 341,250.09 0.00 0.00347,750.09 0.00 347,750.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

347,750.09 0.00 347,750.09 0.00 0.00 0.00 0.00 341,250.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

347,750.09 0.00 347,750.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 341,250.09 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
PROYECTOS DE 
ELECTRIFICACION,CANC
HAS DE FUTBOL Y 
CERCAS

0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,744.12 0.00 0.001,490,949.15 0.00 1,490,949.15

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,744.12 0.00 0.001,490,949.15 0.00 1,490,949.15

001 - Ampliación del 
Sistema de 
Energía 
Eléctrica /Comuni
dad de Pinares

0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00205,000.00 0.00 205,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

205,000.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

205,000.00 0.00 205,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,000.00 0.00 0.00

002 - Ampliación de 
sistema de 
electrificacion 
Sector el 
Naranjo/Comunid
ad de Lodo Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
un proyecto de 
electrificación 
Comunidad de el 
Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
un sistema de 
Electrificacion/Co
munidad de 
Salitre

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

005 - Ampliación de 
sistema de 
electrificacion/Co
munidad de 
Nueva Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 47,072.42 0.00 0.0052,072.42 0.00 52,072.42

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

52,072.42 0.00 52,072.42 0.00 0.00 0.00 0.00 47,072.42 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

52,072.42 0.00 52,072.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 47,072.42 0.00 0.00
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006 - Ampliación de 
Sistema de 
Electrificacioon/C
omunidad de el 
Portillon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
un sistema de 
electrificacion/Co
munidad de 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
sistema de 
energía 
electrica/Comuni
dad de la Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
cerca perimetral y 
graderías En 
cancha de 
futbol/Comunida
d de Llano de 
balas

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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010 - Construcción de 
Cancha 
Deportiva/Comun
idad de Agua 
Caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

011 - Ampliación e 
iluminación de 
cancha 
deportiva/Comuni
dad de Pinares

0.00 0.00 0.00 0.00 102,395.77 0.00 0.00102,395.77 0.00 102,395.77

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

102,395.77 0.00 102,395.77 0.00 0.00 0.00 0.00 102,395.77 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

102,395.77 0.00 102,395.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 102,395.77 0.00 0.00

012 - Construcción de 
cancha 
deportiva/Comuni
dad de el Paterno

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

013 - Pavimentación 
de carretera de 
acceso a cancha 
deportiva/Comuni
dad de Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 136,480.24 0.00 0.00136,480.24 0.00 136,480.24

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

136,480.24 0.00 136,480.24 0.00 0.00 0.00 0.00 136,480.24 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

136,480.24 0.00 136,480.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 136,480.24 0.00 0.00

014 - Construcción de 
Cerca perimetral y 
casa fúnebre en 
cementerio/Comu
nidad de Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.72 0.00 0.00100,000.72 0.00 100,000.72
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.72 0.00 100,000.72 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.72 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.72 0.00 100,000.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.72 0.00 0.00

015 - Contraparte de 
Proyecto de 
Construcción de 
Techo de Casa 
Cultural, 
Comunidad de el 
Coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 0.97 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.97 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.97 0.00 0.00

016 - Contraparte de 
proyecto de 
construcción de 
techo de casa 
cultural de la 
comunidad de 
Sumurza

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

017 - Contraparte de 
Proyecto de 
Construcción de 
Techo de Casa 
Cultural, 
Comunidad de 
Pinares

0.00 0.00 0.00 0.00 84,744.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,744.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,744.00 0.00 0.00
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018 - Mantenimiento 
de carreteras de 
las comunidades 
de Aguacate, 
Amate y carretera 
que conduce 
desde el campo 
del El Rancho 
Quemado a 
escuela José 
Santos Mendoza 
Gómez de la 
Comunidad de El 
Salitre.

0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.00 0.00 0.00

019 - Reparación y 
mantenimiento de 
Campo de futbol 
de la comunidad 
de Chocuara. 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

020 - construcción de 
puente hamaca 
en cooperación 
con Alcaldía 
Municipal de 
Santa Elena.

0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.00 0.00 0.00

002 - Levantamiento 
Topografico Proyecto 
Electrificacion Caserío el 
Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Levantamiento 
Topografico 
Proyecto 
Electrificacion 
Caserío el Limon

0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,000.00 0.00 0.00

003 - Levantamiento 
Topográfico Proyecto 
Electrificación Caserío el 
Bragadillo

0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Levantamiento 
Topográfico 
Proyecto 
Electrificación 
Caserío el 
Bragadillo

0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,500.00 0.00 0.00

004 - Levantamiento 
Topográfico Proyecto 
Electrificación Caserío La 
Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 67,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 67,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Levantamiento 
Topografico 
Proyecto 
Electrificacion 
Caserío La Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 67,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,500.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,500.00 0.00 0.00

005 - Levantamiento 
Topografico Proyecto 
Electrificacion Caserío el 
Derrumbado

0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Levantamiento 
Topografico 
Proyecto 
Electrificacion 
Caserío el 
Derrumbado

0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 795,902.54 0.00 0.00735,479.70 0.00 735,479.70

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 107,421.61 0.00 0.00135,100.36 0.00 135,100.36

001 - APOYOS A 
INSTITUCIONES SIN 
FINES DE 
LUCRO/TURISMO Y 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 107,421.61 0.00 0.00135,100.36 0.00 135,100.36

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 107,421.61 0.00 0.00135,100.36 0.00 135,100.36

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

135,100.36 0.00 135,100.36 0.00 0.00 0.00 0.00 107,421.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

135,100.36 0.00 135,100.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,421.61 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCIONES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 688,480.93 0.00 0.00600,379.34 0.00 600,379.34

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 688,480.93 0.00 0.00600,379.34 0.00 600,379.34

001 - Construcción de 
Mercado 
Municipal/Comuni
dad de Rancho 
Quemado

0.00 0.00 0.00 0.00 378,480.93 0.00 0.00290,379.34 0.00 290,379.34

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

290,379.34 0.00 290,379.34 0.00 0.00 0.00 0.00 378,480.93 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

290,379.34 0.00 290,379.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 378,480.93 0.00 0.00

002 - Construcción 
del Edificio 
Municipal/Comuni
dad de Casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00310,000.00 0.00 310,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

310,000.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00
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47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

310,000.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00 0.00 0.00

13 - PRO-HONDURAS 0.00 461,018.00 461,018.00 461,018.00 1,147,945.12 0.00 0.001,696,409.48 0.00 1,696,409.48

01 - ACTIVIDADES PRODCTIVAS 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00183,869.92 0.00 183,869.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00183,869.92 0.00 183,869.92

001 - APOYO A 
GRUPOS,PEQUEÑA Y 
MEDIANA EMPRESA Y 
APOYOS EN INSUMOS 
AGRÍCOLAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00183,869.92 0.00 183,869.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00183,869.92 0.00 183,869.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,869.92 0.00 183,869.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

183,869.92 0.00 183,869.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Compra de terreno 
para la municipalidad en 
el desvío al centro de 
San Marcos de la Sierra, 
que se utilizara para 
parqueo vehicular y 
construcción de casetas 
para emprendimientos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Compra de 
terreno para la 
municipalidad en 
el desvío al centro 
de San Marcos de 
la Sierra, que se 
utilizara para 
parqueo vehicular 
y construcción de 
casetas para 
emprendimientos

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

02 - TURISMO 0.00 461,018.00 461,018.00 461,018.00 1,097,945.12 0.00 0.001,512,539.56 0.00 1,512,539.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 176,369.92 0.00 0.00183,869.92 0.00 183,869.92
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001 - APOYO A 
INSTITUCIONES 
SOCIALES SIN FINES 
DE LUCRO ÁREA DE 
TURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 176,369.92 0.00 0.00183,869.92 0.00 183,869.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 176,369.92 0.00 0.00183,869.92 0.00 183,869.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,869.92 0.00 183,869.92 0.00 0.00 0.00 0.00 176,369.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

183,869.92 0.00 183,869.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176,369.92 0.00 0.00

001 - CONSTRUCCION DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES,CANCHAS 
Y APERTURAS DE 
CARRETERAS

0.00 461,018.00 461,018.00 461,018.00 921,575.20 0.00 0.001,328,669.64 0.00 1,328,669.64

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 461,018.00 461,018.00 461,018.00 921,575.20 0.00 0.001,328,669.64 0.00 1,328,669.64

001 - Seguimiento de 
la Construccion 
de Cancha 
Deportiva/Barrio 
el calvario casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - Apertura de 
Carretera hacia 
lugar 
turístico/Comunid
ad de Llano de 
Balas.

0.00 0.00 0.00 0.00 254,975.20 0.00 0.00254,975.20 0.00 254,975.20

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

254,975.20 0.00 254,975.20 0.00 0.00 0.00 0.00 254,975.20 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

254,975.20 0.00 254,975.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 254,975.20 0.00 0.00

003 - Construcción 
del parque 
central/Comunida
d Casco Urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Pavimentacion 
de carretera de 
acceso al casco 
urbano

0.00 461,018.00 461,018.00 461,018.00 0.00 0.00 0.00523,694.44 0.00 523,694.44

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

523,694.44 0.00 523,694.44 0.00 461,018.00 461,018.00 461,018.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

523,694.44 0.00 523,694.44 0.00 461,018.00 461,018.00 461,018.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento 
de casa Cultural 
del Centro de San 
Marcos de la 
Sierra.

0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 107,000.00 0.00 0.00

006 - Mantenimiento 
y reparación de 
carretera de la 
comunidad de 
Mangal al CEB 
José Trinidad 
Cabañas de la 
comunidad de 
Portillón

0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,600.00 0.00 0.00

14 - INFRAESTRUCTURA 0.00 687,000.00 687,000.00 687,000.00 1,729,000.52 0.00 0.002,180,905.71 0.00 2,180,905.71

01 - RED VIAL 0.00 687,000.00 687,000.00 687,000.00 1,166,438.77 0.00 0.001,618,343.96 0.00 1,618,343.96

001 - PROYECTOS DE 
CARRETERAS EN EL 
MUNICIPIO

0.00 687,000.00 687,000.00 687,000.00 1,166,438.77 0.00 0.001,618,343.96 0.00 1,618,343.96

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 687,000.00 687,000.00 687,000.00 1,166,438.77 0.00 0.001,618,343.96 0.00 1,618,343.96

001 - Apertura de 
carretera/Comuni
dad de Agua 
caliente

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

002 - Apertura de 
Carretea/Comuni
dad de Sumurza

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

003 - Pavimentación 
de concreto 
hidráulico 
carretera de 
acceso a 
la/comunidad de 
el Mangal

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.0010,000.00 0.00 10,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - Apertura de 
Carretera/Comuni
dad de Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 94.81 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94.81 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94.81 0.00 0.00

005 - Apertura de 
carretera desde el 
centro de 
educación básica 
Policarpo Paz 
Garcia de 
Cedros/Comunida
d de Nueva 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

006 - Seguimiento de 
Apertura de 
Carretera/Comuni
dad de Araditas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Apertura de 
carretera/Comuni
dad de Nueva 
Esperanza

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
puente en la 
quebrada el 
paso/Comunidad 
de el Salitre

0.00 0.00 0.00 0.00 100,984.19 0.00 0.00100,984.19 0.00 100,984.19

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,984.19 0.00 100,984.19 0.00 0.00 0.00 0.00 100,984.19 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,984.19 0.00 100,984.19 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,984.19 0.00 0.00

009 - Apertura de 
carretera 
hacia/Comunidad 
de la Calera

0.00 0.00 0.00 0.00 515,308.67 0.00 0.00515,308.67 0.00 515,308.67

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

515,308.67 0.00 515,308.67 0.00 0.00 0.00 0.00 515,308.67 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

497,443.11 0.00 497,443.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 497,443.11 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

17,865.56 0.00 17,865.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,865.56 0.00 0.00

010 - Apertura de 
carretera Hacia el 
crematorio 
municipal/Comun
idad de casco 
urbano

0.00 437,000.00 437,000.00 437,000.00 51.10 0.00 0.00437,051.10 0.00 437,051.10

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

437,051.10 0.00 437,051.10 0.00 437,000.00 437,000.00 437,000.00 51.10 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

255,000.00 0.00 255,000.00 0.00 255,000.00 255,000.00 255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

182,051.10 0.00 182,051.10 0.00 182,000.00 182,000.00 182,000.00 0.00 51.10 0.00 0.00
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013 - 
MANTENIMIENTO 
DE CARRETERAS 
DEL CASCO 
URBANO Y CALE 
DE ACCESO A LA 
COMUNIDAD EL 
PATERNO.

0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

014 - Apertura de 
Carretera desde la 
comunidad de 
Llano de Balas 
hasta la 
comunidad de 
Pinares

0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - EDIFICACIONES/CASAS 
COMUNALES

0.00 0.00 0.00 0.00 562,561.75 0.00 0.00562,561.75 0.00 562,561.75

001 - CASAS COMUNALES E 
IGLESIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 562,561.75 0.00 0.00562,561.75 0.00 562,561.75

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 562,561.75 0.00 0.00562,561.75 0.00 562,561.75

001 - Construcción de 
casa 
comunal/Comuni
dad de Buena 
Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
casa/Comunidad 
de las pilas y 
aceituno

0.00 0.00 0.00 0.00 67,285.70 0.00 0.0067,285.70 0.00 67,285.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

67,285.70 0.00 67,285.70 0.00 0.00 0.00 0.00 67,285.70 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

67,285.70 0.00 67,285.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,285.70 0.00 0.00

003 - Construcción de 
casa 
comunal/Comuni
dad de el Amate

0.00 0.00 0.00 0.00 62,714.26 0.00 0.0062,714.26 0.00 62,714.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

62,714.26 0.00 62,714.26 0.00 0.00 0.00 0.00 62,714.26 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

62,714.26 0.00 62,714.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 62,714.26 0.00 0.00

004 - Construcción de 
casa 
comunal/Comuni
dad de las Mesitas 
Delicias

0.00 0.00 0.00 0.00 64,685.24 0.00 0.0064,685.24 0.00 64,685.24

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

64,685.24 0.00 64,685.24 0.00 0.00 0.00 0.00 64,685.24 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

64,685.24 0.00 64,685.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64,685.24 0.00 0.00

005 - Construcción de 
casa 
comunal/Comuni
dad de el 
Almendro

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
casa 
comunal/Comuni
dad de Delicias 
Centro

0.00 0.00 0.00 0.00 75,250.00 0.00 0.0075,250.00 0.00 75,250.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,250.00 0.00 75,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,250.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,250.00 0.00 75,250.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,250.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
casa 
comunal/Comuni
dad de Lodo 
Negro

0.00 0.00 0.00 0.00 79,769.39 0.00 0.0079,769.39 0.00 79,769.39

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

79,769.39 0.00 79,769.39 0.00 0.00 0.00 0.00 79,769.39 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

79,769.39 0.00 79,769.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79,769.39 0.00 0.00

008 - Construcción de 
casa 
comunal/Comuni
dad de casco 
urbano

0.00 0.00 0.00 0.00 82,857.16 0.00 0.0082,857.16 0.00 82,857.16

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

82,857.16 0.00 82,857.16 0.00 0.00 0.00 0.00 82,857.16 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

82,857.16 0.00 82,857.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,857.16 0.00 0.00

15 - FONDOS DE TRANSFERENCIA 
MUNICIPAL

0.00 367,739.82 367,739.82 367,739.82 372,941.29 0.00 0.00924,551.02 0.00 924,551.02

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 367,739.82 367,739.82 367,739.82 372,941.29 0.00 0.00924,551.02 0.00 924,551.02

000 - SIN PROYECTO 0.00 367,739.82 367,739.82 367,739.82 372,941.29 0.00 0.00924,551.02 0.00 924,551.02

001 - CUOTA 
MANCOMUNIDAD/AS
OCIACIÓN DE 
MUNICIPIOS 
FRONTERIZOS DE 
INTIBUCA

0.00 367,739.82 367,739.82 367,739.82 183,869.91 0.00 0.00735,479.64 0.00 735,479.64

000 - SIN OBRA 0.00 367,739.82 367,739.82 367,739.82 183,869.91 0.00 0.00735,479.64 0.00 735,479.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

735,479.64 0.00 735,479.64 0.00 367,739.82 367,739.82 367,739.82 183,869.91 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

735,479.64 0.00 735,479.64 0.00 367,739.82 367,739.82 367,739.82 0.00 183,869.91 0.00 0.00

002 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 183,869.92 0.00 0.00183,869.92 0.00 183,869.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 183,869.92 0.00 0.00183,869.92 0.00 183,869.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

183,869.92 0.00 183,869.92 0.00 0.00 0.00 0.00 183,869.92 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 8 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

183,869.92 0.00 183,869.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 183,869.92 0.00 0.00

003 - ASOCIASION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS/AMHON

0.00 0.00 0.00 0.00 5,201.46 0.00 0.005,201.46 0.00 5,201.46

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,201.46 0.00 0.005,201.46 0.00 5,201.46

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,201.46 0.00 5,201.46 0.00 0.00 0.00 0.00 5,201.46 0.00 0.00
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54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

5,201.46 0.00 5,201.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,201.46 0.00 0.00

18,925,003.99 0.00 18,925,003.99 0.00 2,119,658.26 2,119,658.26 2,119,658.26 0.00 16,490,864.36 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/10/2022
Fecha Final: 31/10/2022
Ejercicio: 2022
Programa:
Actividad:  
Grupo:  
Tipo Presupuesto:

0s+js/j9Jmd9bRj3ZNqQuZk2IfrIE7Wmd54wmMQQsy9pGK5+fXGKMaJmYgvbagiCGmTHsjS7c7czZWf3HoTptD/WBrqOOOMDA+LSonbv9EEm13aCMFujlwuq3ezJ+AOtWRhvLl/GiSD4ElICkxxRvRUZv8ApXx4WJkTTG8mSSzpSvBUzhMpLY4DmC5Ob9m 
zQZVBmunVYhUgw+ORCGnuNPNjttfbFlqKWXcBolKEQcclmFGz8I22XVgL6nvKKApyGlJAHUgD1tZo=
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